[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 26»  мая  2015 года                                                                                                                  № 6-3/57
О  перечне должностных лиц администрации Кемского муниципального района,

уполномоченных  составлять протоколы об административных  правонарушениях

В соответствии с частью 2 статьи 7.4  Закона Республики Карелия от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях», статьей 8  Закона  Республики Карелия от 18 декабря 2012 года № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия»

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

            1. Утвердить следующий  перечень должностных лиц администрации Кемского муниципального района, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных   пунктом «г»  части 1 статьи 7.4 Закона Республики Карелия от 15 мая 2008 года № 1191-ЗРК «Об административных правонарушениях»:
            глава администрации Кемского муниципального района;

            заместитель  главы администрации Кемского муниципального района;

            начальник юридического отдела  администрации Кемского муниципального района;
            ведущий специалист юридического отдела администрации Кемского муниципального района;

            начальник отдела по социальным вопросам администрации Кемского муниципального района;

            начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кемского муниципального района;

            начальник отдела  экономики и управления муниципальной собственностью администрации Кемского муниципального района;

            начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Кемского муниципального района;
            начальник отдела потребительского рынка, лицензирования и муниципальных заказов администрации Кемского муниципального района;

            начальник организационного отдела администрации Кемского муниципального района;
            2.  Признать утратившими силу:

            решение  Совета Кемского муниципального района от 7 февраля 2013 года № 30-2/271 «Об утверждении  Перечня должностных лиц администрации Кемского муниципального района,  уполномоченных  составлять протоколы об административных  правонарушениях»;
            решение Совета Кемского муниципального района от 29 мая 2014 года № 43-2/387 «О внесении изменений в решение Совета Кемского муниципального района от 07.02.2013 № 30-2/271».

           3. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и  разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кемского муниципального района
Председатель  Совета Кемского муниципального района
                                     В.М.Беляков